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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Til udvalget fremsendes hermed til orientering redegørelse for it- og telepunkter-
ne på rådsmøde (transport, telekommunikation og energi) den 31. marts 2009. 

Materialet er oversendt til Europaudvalget via Udenrigsministeriet.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
UVT alm. del Bilag 127
Offentligt
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Redegørelse for it- og telepunkterne på rådsmøde (transport, telekom-
munikation og energi) den 31. marts 2009

Dagsordenens punkt 11
Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet, Det Europæi-
ske Økonomiske og Sociale Udvalg og Regionsudvalget: ”Et lettilgængeligt 
informationssamfund”
KOM (2008) 804 endelig
Vedtagelse af rådskonklusioner

Formandskabet præsenterede sit udkast til rådskonklusioner. Konklusionerne 
bakker op om Kommissionens meddelelse og understreger, at e-tilgængelighed er 
en nødvendig forudsætning for en udbredt brug af IKT, og at bedre e-
tilgængelighed medfører større sociale og økonomiske gevinster for flere befolk-
ningsgrupper og for offentlige og kommercielle udbydere af tjenester.

Kommissionen understregede ved mødet vigtigheden af e-tilgængelighed og op-
fordrede medlemsstaterne til at fastholde fokus på dette område.

Rådskonklusionerne blev vedtaget.

Dagsordenens punkt 12
Følgerne af den økonomiske afmatning for IKT og hvordan IKT kan sætte 
gang i EU's økonomi
Udveksling af synspunkter

Formandskabet introducerede emnet med henvisning til den økonomiske krise og
den af Kommissionen tidligere fremlagte genopretningsplan, som bl.a. indeholder
midler til bredbåndsprojekter i landdistrikter. Formandskabet understregede be-
tydningen af innovative tjenester som eksempelvis digital forvaltning og e-
sundhed som vigtige faktorer for stimulering af økonomien.

Kommissionen understregede behovet for en fælles indsats for at styrke økono-
mien på både kort og langt sigt gennem investeringer i såvel infrastruktur som 
samfundsnyttige tjenester. Vigtige elementer er udvikling af mulighederne inden 
for grøn it samt fortsat tildeling af midler til forskning og udvikling på IKT-
området. En vigtig forudsætning herfor er den grundlæggende infrastruktur. In-
den udgangen af 2009 vil Kommissionen lancere en bredbåndsstrategi.

Det fremgik af den efterfølgende debat, at hovedparten af medlemslandene arbej-
der med nationale bredbåndsstrategier, som har til hensigt at fremme udrulning af 
bredbånd. En række lande lægger vægt på at skabe et investeringsvenligt klima 
blandt andet gennem revisionen af teledirektiverne og er åbne over for at anvende 
både national og fællesskabsstøtte til at fremme dette. En anden gruppe lande 
lagde vægt på at forfølge en markedsbaseret strategi for udrulning af bredbånd.
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Fra dansk side blev det fremhævet, at det er vigtigt at sikre den fornødne efter-
spørgsel efter IKT. Efterspørgsel kræver, at der bliver udbudt nyttigt digitalt ind-
hold, at befolkningerne har gode IKT-færdigheder, og at sikkerheden på internet-
tet er på plads. Danmark understregede endvidere, at fremme af IKT skal ske i 
overensstemmelse med EU’s konkurrenceregler. Endvidere oplyste Danmark om 
det kommende arbejde i den netop nedsatte højhastighedskomité, som forventes 
at komme med anbefalinger inden udgangen af 2009.

Formandskabet konkluderede fuld enighed om vigtigheden af IKT som økono-
misk drivkraft samt om Kommissionens kommende bredbåndsstrategi.


